
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

11/08/2019

68

Parque de Curridabat, San Jose - Chespiritos, San Jose.

 3

30.55

WOMEN ELITE

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 14 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO MEX 02:13:34 + 00

2 11 10016002960 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO MEX 02:13:36 + 02

3 45 10006723902 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM BRA 02:13:40 + 06

4 12 10015717115 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO MEX 02:13:40 + 06

5 13 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT AGOLICO MEX 02:13:40 + 06

6 23 10048851810 GALARZA Esther NORTHFRIO ECU 02:16:41 + 03:07

7 51 10002697085 FERNANDES Clemilda BIKE&GO- BMC BRA 02:16:41 + 03:07

8 16 10057794200 VARGAS Maria Jose SWAPIT AGOLICO CRC 02:16:41 + 03:07

9 66 10010636941 NARANJO Luisa IMPETU CICLISMO FEMENINO COL 02:16:41 + 03:07

10 5 10074945820 MORALES Jennifer* SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 02:16:41 + 03:07

11 92 10096898839 CALZADA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA MEX 02:16:41 + 03:07

12 2 10052898528 ROJAS Adriana SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 02:16:41 + 03:07

13 61 10004525133 PLIEGO Dulce IMPETU CICLISMO FEMENINO MEX 02:16:41 + 03:07

14 1 10052925305 MENA Milagro SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 02:16:41 + 03:07

15 84 10011205706 RAMIREZ Sharon* OPTICAS DELUXE FEMENINO CRC 02:16:41 + 03:07

16 24 10060131492 SUBERCASEAUX Stephanie NORTHFRIO CHI 02:16:41 + 03:07

17 94 10060851316 FORTIN Emilie* PROBIKE - LUFESE-AMERICA CAN 02:16:41 + 03:07

18 4 10059847263 ESPINOZA Cristel SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 02:18:30 + 04:56

19 54 10063250751 SEGURA Monserrat* BIKE&GO- BMC CRC 02:18:30 + 04:56

20 46 10012723148 VAZQUEZ Patricia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 02:23:07 + 09:33

21 15 10063490625 SOLANO Diana SWAPIT AGOLICO CRC 02:23:09 + 09:35

22 83 10007378448 DE LEON Florinda OPTICAS DELUXE FEMENINO GUA 02:27:24 + 13:50

23 96 10093713704 JIMENEZ Halima PROBIKE - LUFESE-AMERICA NCA 02:27:27 + 13:53

24 85 10007461304 ESTRADA Xenia OPTICAS DELUXE FEMENINO ESA 02:29:31 + 15:57

25 21 10053701709 BOGANTES Angie* NORTHFRIO CRC 02:30:07 + 16:33

26 63 10035263928 VALDERRAMA Yolanda IMPETU CICLISMO FEMENINO COL 02:30:07 + 16:33

27 3 10007134130 RUBIANO Marcela SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 02:30:07 + 16:33

28 53 10052856290 HIDALGO Tatiana BIKE&GO- BMC CRC 02:30:07 + 16:33

29 75 10056868252 CAMACHO Susan CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS CRC 02:31:18 + 17:44

30 44 10088963835 GOMEZ Angie PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM HON 02:33:17 + 19:43

31 52 10077165807 ALVAREZ Estefanie BIKE&GO- BMC CRC 02:33:17 + 19:43

32 43 10009690381 GAXIOLA Maria Antonieta* PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 02:33:19 + 19:45

33 93 10058982448 GUTIERREZ Emilia* PROBIKE - LUFESE-AMERICA MEX 02:34:10 + 20:36

34 41 10010724241 GONZALEZ Daniela PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 02:34:10 + 20:36



35 62 10013965051 UREÑO Lizbeth IMPETU CICLISMO FEMENINO MEX 02:34:10 + 20:36

36 31 10050375922 MONTERO Monica* JAVA CYCLING TEAM CRC 02:35:08 + 21:34

37 42 10095226395 SALAS Stefanie PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 02:36:55 + 23:21

38 55 10082258408 VALVERDE Braidy BIKE&GO- BMC CRC 02:38:09 + 24:35

39 64 10007370061 VEGA Deborah IMPETU CICLISMO FEMENINO PUR 02:39:01 + 25:27

40 95 10062558415 SILVA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA NCA 02:40:51 + 27:17

41 22 10055116895 CHEVEZ Priscilla NORTHFRIO CRC 02:40:51 + 27:17

42 91 10009998963 SEGURA Maria* PROBIKE - LUFESE-AMERICA CRC 02:40:51 + 27:17

43 86 10052414639 ROJAS Eunice OPTICAS DELUXE FEMENINO CRC 02:40:51 + 27:17

44 74 10095756057 CORDERO Kimberly CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS CRC 02:41:47 + 28:13

45 81 10008939239 GUILLEN Paula OPTICAS DELUXE FEMENINO GUA 02:44:52 + 31:18

46 71 10061837581 LOPEZ Laura CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS CRC 02:48:59 + 35:25

47 82 10063454956 GIRON Maria OPTICAS DELUXE FEMENINO GUA 02:48:59 + 35:25

48 26 10010673216 BERNAL Argelis* NORTHFRIO PAN 02:49:19 + 35:45

49 32 10055607151 VARGAS Kennia* JAVA CYCLING TEAM CRC 02:55:27 + 41:53

50 33 10056160556 ALVAREZ Melany* JAVA CYCLING TEAM CRC 03:05:31 + 51:57

51 65 10015000426 CASTILLO Paula* IMPETU CICLISMO FEMENINO CRC 03:07:52 + 54:18

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 51

 0

 0

 0

 0

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  3

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 SWAPIT AGOLICO 06:40:50 + 00

2 SELECCIÓN FEMENINA CR 06:50:03 + 09:13

3 PROBIKE - LUFESE-AMERICA 07:00:49 + 19:59

4 NORTHFRIO 07:03:29 + 22:39

5 IMPETU CICLISMO FEMENINO 07:03:29 + 22:39

6 BIKE&GO- BMC 07:05:18 + 24:28

7 PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM 07:10:04 + 29:14

8 OPTICAS DELUXE FEMENINO 07:13:36 + 32:46

9 CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS 08:02:04 + 01:21:14

10 JAVA CYCLING TEAM 08:36:06 + 01:55:16



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Estacion de Servicio El Guarco - km 16

 1

 1  11 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO  5

 2  14 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO  3

 3  43 GAXIOLA Maria Antonieta* PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  1

 3Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

Empalme - km 43

 2 Categoría  3

 1  11 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO  6

 2  14 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO  4

 3  45 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  2

 4  13 PRIETO Marcela SWAPIT AGOLICO  1

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

Chespiritos, Ojo de Agua - META - km 68

 3 Categoría  3

 1  14 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO  6

 2  11 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO  4

 3  45 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  2

 4  12 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO  1



1

3

kms

Tiempo Difer.

Time Gap

Gap

1

2

3

4
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15

0

Categoria UNDER 23

Clasificación 3 / Results Stage:

Recorrido / Course: Parque de Curridabat, San Jose - Chespiritos, San Jose.

Fecha / Date: 11/08/2019

Distancia / Distance: 68

Velocidad Promedio / Average Speed: 30.54

Nat.

kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo

10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT AGOLICO MEX

Nac

Ran Dors. UCI Id Name Team

02:13:36 + 00

12 10015717115 BARRERA Anet SWAPIT AGOLICO MEX 02:13:40 + 04

11

02:16:41 + 03:05

5 10074945820 MORALES Jennifer SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 02:16:41

FORTIN Emilie PROBIKE - LUFESE-AMERICA CAN 02:16:41

+ 03:05

84 10011205706 RAMIREZ Sharon OPTICAS DELUXE FEMENINO CRC

+ 03:05

54 10063250751 SEGURA Monserrat BIKE&GO- BMC CRC 02:18:30 + 04:54

94 10060851316

02:33:19 + 19:43

21 10053701709 BOGANTES Angie NORTHFRIO CRC 02:30:07

GUTIERREZ Emilia PROBIKE - LUFESE-AMERICA MEX 02:34:10

+ 16:31

43 10009690381 GAXIOLA Maria PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX

+ 20:34

31 10050375922 MONTERO Monica JAVA CYCLING TEAM CRC 02:35:08 + 21:32

93 10058982448

02:49:19 + 35:43

91 10009998963 SEGURA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA CRC 02:40:51

VARGAS Kennia JAVA CYCLING TEAM CRC 02:55:27

+ 27:15

26 10010673216 BERNAL Argelis NORTHFRIO PAN

+ 41:51

33 10056160556 ALVAREZ Melany JAVA CYCLING TEAM CRC 03:05:31 + 51:55

32 10055607151

65 10015000426 CASTILLO Paula IMPETU CICLISMO FEMENINO CRC 03:07:52

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

+ 54:16

Competidores que iniciaron / Number of starters: 16

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

1

Categoria WOMEN ELITE

 3  3

PuntosEquipoNombreUCI IdDors.Pos.

 1  14 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO  28

 2  11 10016002960 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO  25

 3  45 10006723902 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  16

 4  12 10015717115 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO  14

 5  13 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT AGOLICO  12

 6  23 10048851810 GALARZA Esther NORTHFRIO  10

 7  51 10002697085 FERNANDES Clemilda BIKE&GO- BMC  9

 8  16 10057794200 VARGAS Maria Jose SWAPIT AGOLICO  8

 9  66 10010636941 NARANJO Luisa IMPETU CICLISMO FEMENINO  7

 10  5 10074945820 MORALES Jennifer* SELECCIÓN FEMENINA CR  6

 11  92 10096898839 CALZADA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA  5

 12  2 10052898528 ROJAS Adriana SELECCIÓN FEMENINA CR  4

 13  61 10004525133 PLIEGO Dulce IMPETU CICLISMO FEMENINO  3

 14  1 10052925305 MENA Milagro SELECCIÓN FEMENINA CR  2

 15  84 10011205706 RAMIREZ Sharon* OPTICAS DELUXE FEMENINO  1

 16  43 10009690381 GAXIOLA Maria Antonieta* PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

WOMEN ELITE

31.33

168

 3

11/08/2019

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  13 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT AGOLICO MEX 05:21:44 + 00

2  11 10016002960 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO MEX 05:22:19 + 35

3  45 10006723902 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM BRA 05:23:03 + 01:19

4  12 10015717115 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO MEX 05:23:07 + 01:23

5  14 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO MEX 05:23:51 + 02:07

6  16 10057794200 VARGAS Maria Jose SWAPIT AGOLICO CRC 05:27:36 + 05:52

7  5 10074945820 MORALES Jennifer* SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 05:28:17 + 06:33

8  23 10048851810 GALARZA Esther NORTHFRIO ECU 05:30:45 + 09:01

9  1 10052925305 MENA Milagro SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 05:31:24 + 09:40

10  51 10002697085 FERNANDES Clemilda BIKE&GO- BMC BRA 05:32:16 + 10:32

11  24 10060131492 SUBERCASEAUX Stephanie NORTHFRIO CHI 05:32:59 + 11:15

12  66 10010636941 NARANJO Luisa IMPETU CICLISMO FEMENINO COL 05:33:52 + 12:08

13  61 10004525133 PLIEGO Dulce IMPETU CICLISMO FEMENINO MEX 05:35:46 + 14:02

14  94 10060851316 FORTIN Emilie* PROBIKE - LUFESE-AMERICA CAN 05:35:55 + 14:11

15  4 10059847263 ESPINOZA Cristel SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 05:37:11 + 15:27

16  54 10063250751 SEGURA Monserrat* BIKE&GO- BMC CRC 05:37:51 + 16:07

17  84 10011205706 RAMIREZ Sharon* OPTICAS DELUXE FEMENINO CRC 05:38:33 + 16:49

18  92 10096898839 CALZADA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA MEX 05:38:56 + 17:12

19  2 10052898528 ROJAS Adriana SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 05:42:05 + 20:21

20  46 10012723148 VAZQUEZ Patricia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 05:44:12 + 22:28

21  63 10035263928 VALDERRAMA Yolanda IMPETU CICLISMO FEMENINO COL 05:50:15 + 28:31

22  83 10007378448 DE LEON Florinda OPTICAS DELUXE FEMENINO GUA 05:51:45 + 30:01

23  96 10093713704 JIMENEZ Halima PROBIKE - LUFESE-AMERICA NCA 05:52:04 + 30:20

24  43 10009690381 GAXIOLA Maria Antonieta* PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 05:54:26 + 32:42

25  15 10063490625 SOLANO Diana SWAPIT AGOLICO CRC 05:56:04 + 34:20

26  75 10056868252 CAMACHO Susan CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS CRC 05:56:13 + 34:29

27  21 10053701709 BOGANTES Angie* NORTHFRIO CRC 05:56:41 + 34:57

28  93 10058982448 GUTIERREZ Emilia* PROBIKE - LUFESE-AMERICA MEX 05:57:43 + 35:59

29  62 10013965051 UREÑO Lizbeth IMPETU CICLISMO FEMENINO MEX 05:58:38 + 36:54

30  3 10007134130 RUBIANO Marcela SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 06:02:57 + 41:13

31  31 10050375922 MONTERO Monica* JAVA CYCLING TEAM CRC 06:06:33 + 44:49

32  52 10077165807 ALVAREZ Estefanie BIKE&GO- BMC CRC 06:08:06 + 46:22

33  91 10009998963 SEGURA Maria* PROBIKE - LUFESE-AMERICA CRC 06:09:44 + 48:00

34  95 10062558415 SILVA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA NCA 06:11:09 + 49:25

35  22 10055116895 CHEVEZ Priscilla NORTHFRIO CRC 06:14:38 + 52:54

36  44 10088963835 GOMEZ Angie PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM HON 06:15:19 + 53:35

37  41 10010724241 GONZALEZ Daniela PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 06:16:39 + 54:55



38  74 10095756057 CORDERO Kimberly CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS CRC 06:16:46 + 55:02

39  85 10007461304 ESTRADA Xenia OPTICAS DELUXE FEMENINO ESA 06:17:11 + 55:27

40  64 10007370061 VEGA Deborah IMPETU CICLISMO FEMENINO PUR 06:23:48 + 01:02:04

41  55 10082258408 VALVERDE Braidy BIKE&GO- BMC CRC 06:27:58 + 01:06:14

42  53 10052856290 HIDALGO Tatiana BIKE&GO- BMC CRC 06:30:11 + 01:08:27

43  86 10052414639 ROJAS Eunice OPTICAS DELUXE FEMENINO CRC 06:31:07 + 01:09:23

44  81 10008939239 GUILLEN Paula OPTICAS DELUXE FEMENINO GUA 06:35:52 + 01:14:08

45  82 10063454956 GIRON Maria OPTICAS DELUXE FEMENINO GUA 06:43:19 + 01:21:35

46  42 10095226395 SALAS Stefanie PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 06:45:08 + 01:23:24

47  32 10055607151 VARGAS Kennia* JAVA CYCLING TEAM CRC 06:47:33 + 01:25:49

48  71 10061837581 LOPEZ Laura CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS CRC 06:49:16 + 01:27:32

49  26 10010673216 BERNAL Argelis* NORTHFRIO PAN 06:49:25 + 01:27:41

50  65 10015000426 CASTILLO Paula* IMPETU CICLISMO FEMENINO CRC 07:21:00 + 01:59:16

51  33 10056160556 ALVAREZ Melany* JAVA CYCLING TEAM CRC 07:22:21 + 02:00:37

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  51

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 SWAPIT AGOLICO 16:07:02 + 00

2 SELECCIÓN FEMENINA CR 16:35:03 + 28:01

3 IMPETU CICLISMO FEMENINO 16:59:33 + 52:31

4 NORTHFRIO 17:00:25 + 53:23

5 PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM 17:01:39 + 54:37

6 PROBIKE - LUFESE-AMERICA 17:05:19 + 58:17

7 BIKE&GO- BMC 17:11:53 + 01:04:51

8 OPTICAS DELUXE FEMENINO 17:43:16 + 01:36:14

9 CUMBRE SPORT- MAKITA-AMANCO- ABUS 19:02:15 + 02:55:13

10 JAVA CYCLING TEAM 20:16:27 + 04:09:25

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  11 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO  15

 2  43 GAXIOLA Maria* PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  9

 3  12 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO  4

 4  14 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO  3

 5  5 MORALES Jennifer* SELECCIÓN FEMENINA CR  3

 6  16 VARGAS Maria Jose SWAPIT AGOLICO  1

 7  83 DE LEON Florinda OPTICAS DELUXE FEMENINO  1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  11 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO  26

 2  13 PRIETO Marcela SWAPIT AGOLICO  16

 3  14 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO  16

 4  45 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM  14

 5  12 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO  4

 6  5 MORALES Jennifer* SELECCIÓN FEMENINA CR  2



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

UNDER 23

31.27

168

 3

11/08/2019

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  11 10016002960 RAMIREZ Andrea SWAPIT AGOLICO MEX 05:22:19 + 00

2  12 10015717115 BARRERA Anet SWAPIT AGOLICO MEX 05:23:07 + 48

3  5 10074945820 MORALES Jennifer SELECCIÓN FEMENINA CR CRC 05:28:17 + 05:58

4  94 10060851316 FORTIN Emilie PROBIKE - LUFESE-AMERICA CAN 05:35:55 + 13:36

5  54 10063250751 SEGURA Monserrat BIKE&GO- BMC CRC 05:37:51 + 15:32

6  84 10011205706 RAMIREZ Sharon OPTICAS DELUXE FEMENINO CRC 05:38:33 + 16:14

7  43 10009690381 GAXIOLA Maria PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM MEX 05:54:26 + 32:07

8  21 10053701709 BOGANTES Angie NORTHFRIO CRC 05:56:41 + 34:22

9  93 10058982448 GUTIERREZ Emilia PROBIKE - LUFESE-AMERICA MEX 05:57:43 + 35:24

10  31 10050375922 MONTERO Monica JAVA CYCLING TEAM CRC 06:06:33 + 44:14

11  91 10009998963 SEGURA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA CRC 06:09:44 + 47:25

12  32 10055607151 VARGAS Kennia JAVA CYCLING TEAM CRC 06:47:33 + 01:25:14

13  26 10010673216 BERNAL Argelis NORTHFRIO PAN 06:49:25 + 01:27:06

14  65 10015000426 CASTILLO Paula IMPETU CICLISMO FEMENINO CRC 07:21:00 + 01:58:41

15  33 10056160556 ALVAREZ Melany JAVA CYCLING TEAM CRC 07:22:21 + 02:00:02

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  15



POS. DORSAL UCI ID NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 11 10016002960 RAMIREZ Andrea* SWAPIT AGOLICO 67

2 13 10008956417 PRIETO Marcela SWAPIT AGOLICO 62

3 14 10050427452 SANTOYO Brenda SWAPIT AGOLICO 51

4 12 10015717115 BARRERA Anet* SWAPIT AGOLICO 48

5 45 10006723902 OLIVEIRA Flavia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM 46

6 5 10074945820 MORALES Jennifer* SELECCIÓN FEMENINA CR 32

7 16 10057794200 VARGAS Maria Jose SWAPIT AGOLICO 31

8 23 10048851810 GALARZA Esther NORTHFRIO 25

9 51 10002697085 FERNANDES Clemilda BIKE&GO- BMC 23

10 66 10010636941 NARANJO Luisa IMPETU CICLISMO FEMENINO 15

11 1 10052925305 MENA Milagro SELECCIÓN FEMENINA CR 14

12 43 10009690381 GAXIOLA Maria Antonieta PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM 9

13 24 10060131492 SUBERCASEAUX Stephanie NORTHFRIO 8

14 61 10004525133 PLIEGO Dulce IMPETU CICLISMO FEMENINO 5

15 92 10065656544 CALZADA Maria PROBIKE - LUFESE-AMERICA 5

16 46 10012723148 VAZQUEZ Patricia PATO BIKE -MR BIKE TRAINING SYSTEM 4

17 63 10035263928 VALDERRAMA Yolanda IMPETU CICLISMO FEMENINO 4

18 2 10052898528 ROJAS Adriana SELECCIÓN FEMENINA CR 4

19 4 10059847263 ESPINOZA Cristel SELECCIÓN FEMENINA CR 3

20 94 10060851316 FORTIN Emilie PROBIKE - LUFESE-AMERICA 3

21 54 10063250751 SEGURA Monserrat BIKE&GO- BMC 1

22 84 10011205706 RAMIREZ Sharon OPTICAS DELUXE FEMENINO 1

23 83 10007378448 DE LEON Florinda OPTICAS DELUXE FEMENINO 1

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA 3 / OVERALL STANDINGS POINTS STAGE 3

WOMEN ELITE



 
 

  

Evento femenino UCI 2.2 Vuelta Tica Internacional, 2019.  

Boletín de Colegio de Comisarios N° 3 

Etapa: Parque de Curridabat – Restaurante  La Selva. 

Distancia: 55 km 

Fecha: 11 de agosto 

 

Competidores que iniciaron / Number of starters: 51     
Competidores descalificados / Riders disqualified of the race: 0    
Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start: 0   
Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit (OTL): 0 
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 0  
          
Sanciones  
  
NO HAY 
 
Multas 
 
Art 2.12.007/8.1 – No respetar las instrucciones de los comisarios. 
          40 CHF - DT. Carlos Salazar -  10003044972 – Pato Bike-Mr Bike Training System. 
          20 CHF – 46 – Patricia Vazquez (MEX) – 10012723148 - Pato Bike-Mr Bike Training System.    
          20 CHF – Asist. Karen Amaya (HON) – 10060456343 - Pato Bike-Mr Bike Training System                         
 
Líderes Y Ganadoras Generales: 

CLASIFICACION CAMPEONA SUB CAMPEONA TERCER LUGAR 

SUB – 23 ANDREA RAMIREZ 
(MEX) 

ANET BARRERA (MEX) JENIFFER MORALES 
(CRC) 

META VOLANTES ANDREA RAMIREZ 
(MEX) 

MARIA ANTONIETA 
GAXIOLA (MEX) 

ANET BARRERA (MEX) 

PREMIO DE 
MONTANA 

ANDREA RAMIREZ 
(MEX) 

MARCELA PRIETO 
(MEX) 

BRENDA SANTOYO 
(MEX) 

POR PUNTOS ANDREA RAMIREZ 
(MEX) 

ANDREA RAMIREZ 
(MEX) 

BRENDA SANTOYO 
(MEX) 

POR EQUIPOS SWAPIT AGOLICO SELECCIÓN NACIONAL 
DE CR 

IMPETU CICLISMO 
FEMENINO 

INDIVIDUAL MARCELA PRIETO 
(MEX) 

ANDREA RAMIREZ 
(MEX) 

FLAVIA OLIVEIRA 
(BRA) 

 

JURADO DEL COLEGIO DE COMISARIO. 

 


